

# 単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した杉立沢砂防堰堤工事道路その2工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月7日

発注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛
受注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字町原93番地1
	氏名	山和建設株式会社 代表取締役 井上 孝

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		36,495,763	
道路土工		式	1		14,268,076	
掘削工		m3	1		2,709,083	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,100	298.1	924,110	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,784,973	3,030m3
路体盛土工		m3	1		318,625	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	50	5,840	292,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	887.5	26,625	
法面整形工		式	1		1,572,238	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,710	901	1,540,710	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	70	450.4	31,528	
残土処理工		式	1		9,668,130	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		298,540	2,200m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		554,400	2,200m3

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,815,190	2.230m <sup>3</sup>
舗装工		式	1		5,711,148	
コンクリート舗装工		式	1		1,591,488	
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 150mm	m <sup>2</sup>	1,620	982.4	1,591,488	
砂防ワイレメント工		式	1		4,119,660	
砂防ワイレメント舗装	Luc材 t=200mm	m <sup>2</sup>	1,620	2,543	4,119,660	
排水構造物工		式	1		415,170	
木製路面排水工		式	1		415,170	
木製路面排水溝	L=4.0m	組	21	19,770	415,170	
防護柵工		式	1		4,364,472	
作業土工		式	1		641,208	
床掘り	土砂	式	1		265,560	120m <sup>3</sup>
埋戻し	土砂 土砂	式	1		303,760	80m <sup>3</sup>
基面整正		式	1		52,308	120m <sup>2</sup>

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,580	40m <sup>3</sup>
駒止工		式	1		3,723,264	
駒止ブロック	B750×H1000×L1000	m	128	28,815	3,688,320	
紅白ポール	木製 L=2.0m	本	26	1,344	34,944	
擁壁工		式	1		3,564,267	
作業土工		式	1		177,535	
床掘り	土砂	式	1		101,595	390m <sup>3</sup>
埋戻し	土砂 土砂	式	1		75,940	20m <sup>3</sup>
補強盛土工		式	1		3,003,546	
ジ行キタレ壁面材組立・設置		m <sup>2</sup>	69	18,653	1,287,057	
ジ行キタレ敷設		m <sup>2</sup>	487	1,982	965,234	
まき出し・敷均し、締固め	土砂	m <sup>3</sup>	290	1,396	404,840	
基盤排水工	C-40	m <sup>3</sup>	33	9,385	309,705	
植生土のう	種子肥料付 40×60cm	枚	5	723.1	3,615	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		12,600	50m <sup>3</sup>
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		20,495	50m <sup>3</sup>
法面吹付工		式	1		383,186	
刃外吹付	厚5cm	m <sup>2</sup>	41	9,346	383,186	
仮設工		式	1		8,172,630	
仮設進入路工		式	1		791,490	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m <sup>3</sup> 以上10,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		35,772	120m <sup>3</sup>
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		104,963	430m <sup>3</sup>
下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 150mm	式	1		114,940	117m <sup>2</sup>
砂防ソイルメント舗装	Luc材 t=200mm	式	1		297,531	117m <sup>2</sup>
積込(ルース)	土砂 土量50,000m <sup>3</sup> 未満	式	1		90,720	360m <sup>3</sup>
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		147,564	360m <sup>3</sup>
仮設擁壁工		式	1		5,596,523	
土のう	耐候性3年型	式	1		5,245,716	634袋

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		133,560	530m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		217,247	530m3
沢部横断水路工		式	1		1,784,617	
暗渠排水管	掘付 波状管 450~600mm	式	1		88,608	6m
タイプA		式	1		120,303	1箇所
タイプC		式	1		1,575,706	1箇所
直接工事費		式	1		36,495,763	
共通仮設費		式	1		4,521,801	
共通仮設費		式	1		445,131	
技術管理費		式	1		7,216	
六価カド溶出試験		式	1		7,216	
現場環境改善費(率計上)		式	1		437,915	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,076,670	
純工事費		式	1		41,017,564	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		13,531,895	
工事原価		式	1		54,549,459	
一般管理費等		式	1		10,050,541	
工事価格		式	1		64,600,000	
消費税相当額		式	1		6,460,000	
工事費計		式	1		71,060,000	